

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry
suojelusihteeri Aili Jukarainen
Annankatu 29 A 16
00100 Helsinki
suojelusihteeri@tringa.fi



Kirkkonummen kunta
Kaavoitus
PL 20
02401 Kirkkonummi

KIRKKONUMMEN KUNNANHALLITUKSELLE

Asia: Muistutus Kirkkonummen Rysshammenin ranta-asemakaavan muutosluonnoksesta

Lausunnon antaja: Lausunnon antaa BirdLife Suomen jäsenyhdistys Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa r.y. (rek.nro 116.353, 2072 jäsentä vuoden 2010 alussa). Yhdistyksen tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdysiteenä. Yhdistyksen toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (Uusimaa sekä Sipoo Itä-Uudellamaalla).

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry lausuu mainitusta asemakaavaluonnoksesta ja pyytää Kirkkonummen kuntaa kiinnittämään huomion seuraaviin seikkoihin.

Kaava-alue läpäisee niemen. Niemen molemmin puolin on merkitty varaukset (LV-1) venevalkamaa varten. Niemen länsipuoleinen venevalkamavaraus sijoittuu luonnontilaisen Porkalasundetin suulle. Yleiskaavassa tämä lahti on merkitty SL-alueeksi. Kyseinen satamavaraus sijoittuu aivan yleiskaavan SL-alueen reunaan, maa- ja metsätalousvaltaiseksi merkitylle alueelle.

Porkalasundetin suu, jonne em. satamavaraus on merkitty on vesilintujen säännöllisesti käyttämä ruokailualue. Venevalkamavaraus täyttää lähes koko lintujen käyttämän avovesialueen ja toteutuessaan käytännössä estäisi lintujen ruokailun alueella. Laitureiden perustaminen ruoikkoiselle lahdelle vaatisi ruoppauksia ja valkama tuhoaisi alueen luonnontilaisuuden.

Länsipuolen venevalkamavaraus on lainvoimaisen yleiskaavan vastainen, sillä se sijoittuu yleiskaavassa maa- ja metsätalousvaltaiseksi (M) osoitetulle alueelle.

Niemen itäpuolelle on niin ikään osoitettu kaksi venevalkamavarausta. Valkamavaraukset on sijoitettu kiinni viereisiin tontteihin niin, että kulku Rysshamnin lahtea ympäröiviin niemiin estyy. Rysshamn ja sen edusta ovat vesilintujen suosiossa ja lintuharrastajat tarkkailevat vesialueita niemistä käsin. Kulku niemiin tulisi kaavassa säilyttää jokamiehenoikeuksien periaatteiden mukaisesti osoittamalla venevalkamien ja tonttien väliin jalankulun mahdollistavat kulkureitit niemiin.

Helsingissä 23. päivänä kesäkuuta 2010

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa
r.y.

Mari Pihlajaniemi
suojelutoimikunnan puheenjohtaja

Aili Jukarainen
suojelusihteeri